
COMUNE DI CERVICATI 
(PROVINCIA DI COSENZA) 

P.zza Guzolini - 87010 Cervicati (Cs) P.IVA 01597120789 

Tel. +390 0984-512202 - Fax: +390 0984-511123 

Protocollo.cervicati@asmepec.it - protocollo@comune.cervicati.cs.it 

 

 

 

 

COPIA 

 

 

SETTORE TECNICO 

 

 
N. 341 del 25-10-2022 

Del Registro Generale 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

N. 231 DEL 25-10-2022 

 

Oggetto: Impegno di spesa di euro 279,49 per pagamento cartella n. 034 2022 

00105445062 00. 

 

 

 

 
 Il Responsabile del Settore  
 F.to Dr. Gioberto Filice 

 

Comune di Cervicati prot. n. 0008135 del 25-10-2022

mailto:Protocollo.cervicati@asmepec.it


IL RESPONSABILE DI SETTORE 

 

 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 6116 del 05 settembre 2022, inerente la nomina a 
Responsabile del Servizio Tecnico Comunale con l’attribuzione dei poteri gestionale ex art. 
107 T.U. 267;  
 
VISTO il D.Lgs. n° 267/2000 in particolare: 

o L’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi 

compresa la responsabilità delle procedure di gara e l’impegno di spesa e l’articolo 

109, comma 2, che assegna le funzioni dirigenziali ai responsabili di servizi 

specificamente individuati; 

o L’articolo 151, comma 4, il quale stabilisce che le determinazioni che comportano 

impegni di spesa sono esecutivi con l’apposizione, da parte del responsabile del 

servizio finanziario del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

o Gli articoli 183 e 191, sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa; 

o L’articolo 192, che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a 

contrarre per definire il fine, l’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali del 

contratto che si intente stipulare, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che 

ne sono alla base; 

o L’art. 147-bis, in tema di controlli di regolarità amministrativa e contabile; 

 
VISTO la cartella di pagamento n° 034 2022 00105445 62 000 emessa dall’Agenzia delle 

Entrate Riscossioni – Prov. Di Cosenza, per registrazione atto giudiziario emesso dal 

Tribunale di Catanzaro relativo a pagamento anno 2018; 

RITENUTO necessario impegnare la somma di euro 279,49, a favore dall’Agenzia delle 
Entrate Riscossioni – Prov. Di Cosenza, per registrazione atto giudiziario emesso dal 
Tribunale di Catanzaro relativo al pagamento anno 2018, sul Capitolo n. 320, del Bilancio 
comunale dell’esercizio anno 2022; 
 
RAVVISATA la necessità di imputare la somma di euro. 279,49, sul Capitolo n. 160, del 
Bilancio comunale dell’esercizio anno 2022; 
 
RITENUTO necessario provvedere in merito; 
 

D E T E R M I N A 

LA NARRATIVA che precede, interamente confermata, forma parte integrante e sostanziale 
della presente determinazione; 
 
DI IMPEGNARE la somma di euro 279,49, a favore dall’Agenzia delle Entrate Riscossioni – 
Prov. Di Cosenza, per registrazione atto giudiziario emesso dal Tribunale di Catanzaro 

Comune di Cervicati prot. n. 0008135 del 25-10-2022



relativo al pagamento anno 2018, sul Capitolo n. 160, del Bilancio comunale dell’esercizio 
anno 2022; 
 
DI IMPUTARE la spesa complessiva di euro 279,49, sul Capitolo n. 160, del Bilancio comunale 
dell’esercizio anno 2022; 
 
DI RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del 
procedimento è il geom. Camillo Granmano; 
 
DI ATTESTARE, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa esercitata con l’adozione del presente provvedimento; 
 
DI TRASMETTERE la presente ai sensi del Regolamento sull’Ufficio e sui Servizi al 
Responsabile del Servizio Finanziario per il parere di regolarità contabile ed altri eventuali 
adempimenti di competenza; 
 
DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio On-Line, così come previsto 
dall’art. 32 comma 1 della legge n° 69 del 18/06/2009 e sul sito della trasparenza di cui al 
D.Lgs. n° 33 del 14/03/2013. 
 
 
 

 

 

Cervicati, 25-10-2022 

 
 Il Responsabile del Settore  
 F.to Dr. Gioberto Filice 

 

Comune di Cervicati prot. n. 0008135 del 25-10-2022



 

 

VISTO/PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario, in ordine alla regolarità contabile e relativa copertura 

finanziaria del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. N. 

267/2000 e del relativo Regolamento Comunale. 

 

rilascia parere Favorevole 

 
Cervicati, 25-10-2022 Il Responsabile del Servizio finanziario 

  Vincenzo Falbo 

 

 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria 

della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in 

relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante 

l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, 

comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
 

Impegno N.   131 del 25-10-2022 a Competenza   CIG  

5° livello 01.02-1.03.02.11.999  Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c. 

Capitolo        160 / Articolo       
INCARICHI PROFESSIONALI 

Causale Impegno di spesa di euro 279,49 per pagamento cartella n. 034 2022 00105445062 00. 

Importo 2022 Euro 279,49 

Beneficiario      1804  Agenzia delle entrate - Riscossione. Agente della risco 

 

 
Cervicati, 25-10-2022 Il Responsabile del Servizio finanziario 

  Vincenzo Falbo 

 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è 

esecutivo, ai sensi dell’art. 154, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

___________________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo comunale per 15 giorni consecutivi dal            al           

. 

 

Cervicati,            Il Responsabile della pubblicazione 

 F.to Dr. Gioberto Filice 

 
È copia conforme e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio 

 

Il Responsabile di Settore 

Dr. Filice Gioberto 

Comune di Cervicati prot. n. 0008135 del 25-10-2022



 

 

Comune di Cervicati prot. n. 0008135 del 25-10-2022


